
UCHWAŁA NR XXXIII.219.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się z wynikiem przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
postępowania - Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy postanawia nie uwzględnić petycji 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy w Bojadłach do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 4F0F40E5-DD62-45C8-B03D-0F975805C268. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgłoszona w dniu 01 sierpnia 2022 roku petycja do Urzędu Gmin Bojadła została zgodnie 
z przepisani prawa objęta przedmiotem obrad  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Bojadła w dniu 28 września 2022 roku o godz. 16:00 w budynku Urzędu Gminy w Bojadłach. 
W zebraniu wzięli udział czterej członkowie komisji, co zostało stwierdzone własnoręcznymi 
podpisani radnych na liście obecności. Dodatkowo na zaproszenie przewodniczącego komisji  
w obradach uczestniczyła także  Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła p. Justyna Szopa. 

 Rozważając merytorycznie treść petycji komisja zauważa, ze zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach ( tj. Dz.U. 2018 poz. 870  z póżm. zm. )  „Petycja może być złożona 
przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej”, treść żądania wyrażona w petycji została sformowana przez osób 
prywatną, co istotnie odpowiada normie wyrażonej w cytowanym przepisie oraz spełnia pozostałe 
przesłanki wnoszenia petycji zawarte w ustawie. 

 Treść żądania wyrażona w petycji odnosi się do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy na terenie 
Gminy Bojadła.  Należy zauważyć, że zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym: „Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 
z własnej inicjatywy lub na wniosek”: 

1) wójta; 
2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
 a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

 b)  samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
 O ile zatem sposób wniesienia petycji ws. utworzenia młodzieżowej rady gminy jest prawidłowy, 

o tyle sama inicjatywa powołania organu o charakterze angażującego okoliczną młodzież w sprawy 
gminy,  nie leży w kompetencji wnoszącego petycję z uwagi na jego brak faktycznego związku 
z Gminą Bojadła, brakiem wskazania reprezentacji organizacji pozarządowych oraz wolontariatu. 
Petycja nie została zgłoszona także przez osobę należącą do samorządu uczniowskiego lub samorządu 
studenckiego na terenie Gminy Bojadła. 

 Petycja zatem nie pochodzi od podmiotu wymienionego w ustawie, a co za tym idzie nie może 
zostać przyjęta jako inicjująca  utworzenie przez Radę Gminy Bojadla młodzieżowej rady gminy 
w Gminie Bojadła z uwagi na fakt, że może ona powstać z inicjatywy lub  na wniosek wskazanych 
podmiotów, a nie poprzez petycję, która jedynie odnosi się do wezwania adresata do załatwienia  
sprawy w niej zawartej w konkretny sposób.  

 W toku rozważań nad przedstawioną do obrad petycją Komisja zauważa, że  owszem zgodnie 
z art. 5b ust. 1   ustawy o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 
1561.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 
mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne, co 
było pewnie bodźcem  dla  wnoszącego petycje  ale nie  można uznać żądania petycji z uwagi na 
powyższe ustalenia. 

 W tym stanie prawnym i faktycznym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojadła  
jednomyślnie orzekła o negatywnym rozpatrzeniu żądania zgłoszonego przez wnoszącego petycję. 

Id: 4F0F40E5-DD62-45C8-B03D-0F975805C268. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



